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VARTEIG HISTORIELAGVARTEIG HISTORIELAGVARTEIG HISTORIELAGVARTEIG HISTORIELAG 
 

Årsberetning for 2008  
 

 
Styret har i meldingsåret bestått av:  
Leder:    Kjell Lunde 
Nestleder:   Erling Skivdal 
Sekretær:   Wigdis Bergby  (trakk seg fra styret 17.01.09) 
Styremedlemmer:  Øistein Bøe og  

 Kjell Andersen 
Varamedlemmer:   Kjell Sterkerud og  

 Scott Derbakk 
 
Regnskapsfører:  Hans Erik Pedersen 
 
Tur- og arrangements-     Revisorer: Harald Sælid 
komite:   Synnøve Lunde Karlsen,    Rolf Lunde 
    leder 
    Ester Juliussen 
    Kari Lunde 
 
Meierikomite:  Kai Rød, leder   Valgkomite: Rolf Lunde, leder 
    Arve Skoftebyengen    Kjell Andersen 
    Gunnar Bråthen    Kari Lunde 
 
Kalenderkomite:  Wigdis Bergby, leder  Inga-komite: Solveig Rød, leder 
    Hans Erik Pedersen    Øistein Bøe 
    Gunnar Kullerud    Hans Erik Pedersen 
    Øistein Bøe      
    Finn Vestby 
 
Inntakskomite:  Erling Skivdal, leder  Ansvarlig for album 
    Synnøve Lunde Karlsen og avisutklipp: Øistein Bøe 
    Harald Sælid 
    Wigdis Bergby 
 
Representanter til      Ansvarlig for arkivbilder   
Bygdedagskomiteen:   Kjell Lunde og  og billedbevaring: Wigdis Bergby 
     Wigdis Bergby  
 
Medlemmer:  
Pr. 31. desember 2008 hadde Varteig Historielag 101 medlemmer og 2 æresmedlemmer.  
Det har kommet til 2 nye medlemmer i løpet av året. 
3 av våre medlemmer, Brita Andersen, Gunnar Lunde og Erik Kultorp, har gått bort i 2008. 
  
Styremøter:   
Styret har i året som har gått hatt 4 styremøter og behandlet 36 saker.  
 
 
Årsmøte og medlemsmøter:   
Det har vært holdt 1 ordinært årsmøte, 4 medlemsmøter og 1 julemøte. 
- Mandag 11. februar ble det avholdt årsmøte i Peisestua i Kommunelokalet. 
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- Mandag 10. mars hadde vi besøk av spelemannslaget”Veggpryden”. De spilte Østfold-musikk bl.a. av 
spillemannen Sander Bergby. 
- Mandag 14. april kåserte historikeren Sven G. Eliassen over temaet ”Frieri- og bryllupsskikker i gamle 
Varteig”. 
- Mandag 29. september var det medlemsmøte der nestlederen i Østfold Historielag, Gunnar Halstvedt fra 
Askim, orienterte om digital registrering av kulturminner. 
- Mandag 3. november var det medlemsmøte med forfatter, forlegger og bonde Tore Stubberud som kåserte 
om mattradisjoner med utgangspunkt i herregårdene i Østfold.  
- Mandag 8. desember var det så tid for årets julemøte med grøt og julekaker. Kari Grindland fra Østfold 
Fylkes Bildearkiv viste bilder og fortalte fra Østfoldutstillingen i 1930.  
 
Turer: 
- Lørdag 24. mai hadde tur- og arrangementskomiteen lagt opp til en flott tur til Oscarsborg festning i 
Drøbak-sundet. 43 medlemmer og andre interesserte deltok på turen. 
- Lørdag 6. september hadde tur- og arrangementskomiteen opplegget for en lokal vandringstur vest i bygda. 
Med start på Kongsrudhøyda gikk turen via Kongsrud, Ørka, Brennås, Moene, Nordre Lundeberget, 
Dyrendronhytta, Lundeberget, Lundskauen, Karlhytta og Køya med Synnøve Lunde Karlsen og Kjell Lunde 
som guider. I gråvær og duskregn deltok 25 på turen. 
 
Bygdedagen: 
Kjell Lunde var leder i Bygdedagskomiteen 2008, mens Elsie Brenne var konferansier/ledet avviklingen på 
selve Bygdedagen.  
Wigdis Bergby deltok i planleggingen av Bygdedagen som representant fra historielaget. 
Varteig og omegn Hesteavlslag ved Mariann Sælid, Harald Sælid og Asmund Brenne bidro til dagen med å 
få samlet en flott hestekortesje med 6 hester og gamle hestekjøretøyer bl.a. karjol, fjærvogn, kjøkkentrille og 
to triller. Denne kortesjen skulle forestille ”Kirkekjøring anno 1908”.  
Innendørs i meieriet sto hesteavlslaget i samarbeid med historielaget for en interessant utstilling med temaet: 
”Hest”. Her var det seletøy, dombjeller, kjørefrakk, bilder av hester samt premier og sløyfer. 
Utendørs stilte historielaget og hesteavlslaget ut diverse hestekjøretøyer som sluffe, langslede, 3 spiss-sleder 
m.m. I tillegg hadde laget ”stand” med salg av det nye Ingaheftet for 2008, eldre utgivelser, kalendere og 
den siste Varteigboka. Inne i Kommunelokalet hadde historielaget utstilling av gamle kart.  
Historielaget "lånte ut" butikken til salg av hjemmelagde drops og tresløyd mm. Utenfor var det salg av 
stauder. 
I museet sørget Bygdekvinnelaget for lefsesteking og kinning av smør som tidligere år. 
Forøvrig var husene åpne som de pleier på Bygdedagen. 
Varteig idrettslag avviklet den årlige bygdedagskonkurransen i melkespannkasting og bæring av 

lodd. 
 
Representasjon: 
Øistein Bøe og Wigdis Bergby deltok på Østfold Historielags årsmøte i kommunehuset i Trøgstad 12. mars. 
Kjell Lunde og Erling Skivdal deltok på Østfold Historielags tillitsmannsmøte i den nye Wegenerbrakka på 
Borgarsyssel i Sarpsborg 22. oktober. 
 
Kulurminnedagen 14. september: 
Historielaget ved nestleder Erling Skivdal, Solveig Rød, Synnøve Gundersen, Øistein Bøe, Kari Lunde og 
Gunnar Bråthen deltok på Kulturminnedagen på Borgarsyssel Museum under tittelen ”Mangfoldig fritid”. 
Historielaget hadde stand i Olavsgalleriet med presentasjon av laget og salg av Ingahefter m.m. Utendørs 
bidro laget med gamle leker som hesteskokasting og å gå på stylter. 
 
Dugnad: 
Meierikomiteen har siste år gjennomført flere dugnader på Meieriet. Arbeidet har bestått i maling, rydding 
og gressklipping. 
Gunnar Kullerud har laget og satt opp hyller til butikken på Meieriet.  
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Digital kulturminneregistrering: 
Østfold Historielag ønsker at historielagene i Østfold i 2009 skal gjennomføre en registrering av 
kulturminnene i Østfoldkommunene. Dette skal skje ved fotografering og koordinatfesting med GPS. I den 
forbindelse har noen av lagets medlemmer i 2008 deltatt i forberedende møter i Rakkestad, i Fylkeshuset, 
Sarpsborg. Helge Bergby har deltatt på kurs i Skjeberg og Kjell Andersen har deltatt på kurs i Fredrikstad. 
Arbeidet i marka er i disse dager i ferd med å startes opp. 
 
Diverse: 
- Den samme gruppen som jobbet med registrering og fotografering av gjenstandene på Varteig 
Bygdemuseum har fortsatt med tilsvarende arbeid på Meieriet.  
- Inntakskomiteen som ble opprettet i fjor, har hatt 2 møter og mottatt 10 gaver/gjenstander.  
- Det er tidligere opprettet en Motorgruppe. Medlemmer av denne gruppa er: Kjell Sterkerud og Ragnar 
Bergby som har fått plass hos Hans Erik Groven på Toreby. Gruppa arbeider med restaurering av gaven fra 
Anne Thoreby, en NSU Prinz. 
- Øistein Bøe, Solveig Rød og Hans Erik Pedersen arbeider med å etablere Varteig Historielag på nett. For å 
kunne gjøre dette, måtte laget registrere seg i Brønnøysund–registeret. 
 
Gaver: 
Laget har ved intern annonsering mottatt noen få eksemplarer av den første Varteig-boka. Disse er solgt 
videre til interessenter som har meldt seg.  
 
INGA-heftet: 
Årets hefte er det 24. i rekken og ble trykket i et opplag på 400 eksemplarer. Prisen har vært den samme som 
forrige år, kr. 70,-.  
 
Varteig Historielags kalender: 
”Varteig i gamle dager” ble trykket i 700 eksemplarer og utgitt til jul. Prisen er uforandret kr. 50,-.    
 
 
Styret 
 
(Med tilføyelsene med fet skrift ble årsberetningen enstemmig vedtatt på årsmøtet 02.02.09. 
Kj. L) 
 
 
 
 
    
  
 
 


